

**Active Sportswear Int. A/S**

**CVR-nr. 10327172**

**Maltvej 20**

**9700 Brønderslev**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Voetmann Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	14
Balance pr. 31.12.2015	15
Egenkapitalopgørelse for 2015	17
Noter	18

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Active Sportswear Int. A/S  
Maltvej 20  
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 10327172  
Hjemsted: Brønderslev  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Thomas Nederby Svenningsen, formand  
Mads Bo Nygård  
John Mark Jensen  
Michael Fynboe

### **Direktion**

Peter Voetmann Jensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	192.433	193.243	208.888	275.459	334.683
Bruttoresultat	41.258	39.191	31.585	52.806	62.045
Driftsresultat	10.226	8.355	2.732	1.983	(371)
Resultat af finansielle poster	(6.747)	(4.863)	(5.875)	(8.642)	(7.751)
Årets resultat	2.630	3.026	(3.008)	(5.055)	(6.153)
Samlede aktiver	121.752	140.072	133.028	148.518	184.617
Investeringer i materielle anlægsaktiver	772	817	915	502	2.522
Egenkapital	20.425	21.318	14.206	19.097	30.641
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad % *	24,7	18,5	20,4	22,0	19,9
Afkastningsgrad %	8,4	6,0	2,1	1,3	(0,2)
Overskudsgrad %	5,3	4,3	1,3	0,7	(0,1)

\* Soliditetsgraden er beregnet med en egenkapital korrigeret for ansvarlige lån og direkte egenkapitalposteringer vedrørende urealiserede valutasikringsinstrumenter. Den korrigerede egenkapital er specificeret i ledelsesberetningens afsnit "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold".

### Hovedaktivitet

Active Sportswear er en international leverandør af funktionelle livsstils- og sportsbrands. Active Sportswear udvikler, producerer og sælger innovative produkter i moderne design, høj kvalitet og med stor funktionsdygtighed til den aktive livsstil.

Active Sportswear er en multibrand virksomhed med egne udviklede mærker (Color Kids, Kilmanock, Forza) og internationale agenturer (New Balance, Babolat, Regatta, Dare2be og PF Flyers).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2015 udviser et overskud på 3,5 mio. kr. før skat mod et overskud sidste år på 3,5 mio. kr. før skat. Efter skat udgør årets resultat et overskud på 2,6 mio. kr. mod et overskud på 3,0 mio. kr. sidste år. Selskabets samlede korrigerede egenkapital ultimo året andrager 30,1 mio. kr. mod 25,9 mio. kr. pr. 31. december 2014. I den korrigerede egenkapital indgår ansvarlige aktionærlån, mens direkte egenkapitalposteringer som følge af indregning af dagsværdien 31.12.2015 på urealiserede valutasikringsinstrumenter er trukket ud.

## Ledelsesberetning

Den korrigerede egenkapital specificeres således:

Korrigeret egenkapital i driftsselskabet	31-12-2011	31-12-2012	31-12-2013	31-12-2014	31-12-2015
Virksomhedskapital	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000
Overført overskud eller underskud	20.641	9.098	4.206	11.319	10.424
<b>Egenkapital</b>	<b>30.641</b>	<b>19.098</b>	<b>14.206</b>	<b>21.319</b>	<b>20.424</b>
Regulering af valutasikringsinstrumenter	-4.358	2.131	2.015	-5.569	-2.045
Ansvarlig lånekapital	10.412	11.412	10.968	10.167	11.692
<b>Egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital korrigeret for valutaterminsinstrumenter</b>	<b>36.695</b>	<b>32.641</b>	<b>27.189</b>	<b>25.917</b>	<b>30.072</b>

Det opnåede resultat for 2015 betegnes som tilfredsstillende markedsvilkårene taget i betragtning. Fremgangen i bruttoresultat og driftsresultat fremkommer som en kombination af øget indtjening og reduceret omkostningsforbrug. Active Sportswear oplever generelt fremgang og øget interesse for selskabets brands og produkter på alle koncernens markeder.

Omsætningssammensætningen har lig de seneste år udviklet sig positivt mod en større andel hovedordresalg, vækst på eksportmarkeder og på større nøglekunder.

Den fortsatte fokusering og konsolidering af Active Sportswear har også i 2015 medvirket til, at selskabet har et pænt positivt cashflow fra driften og selskabets bankgæld excl. factoring finansiering er således nedbragt med 14,2 mio. i årets løb.

Det realiserede resultat er lavere end de udmeldte forventninger i sidste års ledelsesberetning. Koncernen har imidlertid realiseret et resultat på niveau med de udmeldte forventninger, hvorfor resultatet opvejes af højere resultater i søsterselskaber. Reduktion i arbejdskapital og balance er på niveau med de udmeldte forventninger.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder knyttet til indregning og måling i årsrapporten.

### Forventet udvikling

Selskabet har oplevet fremgang i ordreindgang på hovedordrer i 2016.

Der forventes for 2016 et forbedret positivt resultat i størrelsesordenen 3-5 mio. kr. og en yderligere reduktion i arbejdskapital og balance. Forventningen baseres på fortsat positiv udvikling i aktiviteten og øget ordretilgang.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Selskabet har indgået distributionsaftaler med eksterne producenter. Aftalerne genforhandles efter sædvanlig praksis for branchen.

## Ledelsesberetning

### Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Active Sportswear Int. A/S styrer de finansielle risici i selskabet centralt og koordinerer selskabets likviditetsstyring, herunder kapitalanbringelse. Selskabet handler primært i USD, hvorfor selskabet arbejder med valutaterminsforretninger til sikring af fremtidige varekøb.

### Videnressourcer

Selskabet er præget af et dynamisk miljø indenfor produktudvikling og marketing, hvilket stiller store krav til selskabet, når det gælder om at tiltrække og fastholde dygtige og innovative designere og marketingskonsulenter.

### Medarbejdere

Medarbejderne i selskabet er i kraft af deres knowhow, netværk og kompetencer en væsentlig konkurrencemæssig faktor for selskabet. Medarbejdernes trivsel er derfor af stor betydning for selskabet.

Selskabet har en åben og klar personalepolitik, hvor der er plads til forskellighed og udvikling. Derudover tilbydes en række medarbejdergoder til at forbedre medarbejdernes psykiske, fysiske og sociale trivsel. Der er til stadighed fokus på at forbedre arbejdsvilkår og miljøet i selskabet med henblik på at fastholde engagerede medarbejdere og skabe et positivt miljø.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er bevidst om det generelle samfundsmæssige fokus på optimering af miljøforhold og der arbejdes løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift.

Selskabets leverandører er forpligtet til altid at holde selskabet informeret om, hvor de enkelte ordrer produceres.

### Leverandører

Selskabet forventer, at alle leverandører handler ansvarligt på miljøområder. Leverandører skal rette sig efter alle relevante love og regulativer, der er gældende i det land, hvor de opererer. Selskabet tillader ikke brug af opløsningsmidler eller andre farlige kemikalier i produktionen af selskabets tøj.

Selskabet forbeholder sig retten til at foretage uanmeldte besøg på alle fabrikker, der producerer varer for selskabet, for at sikre, at selskabets adfærdskodeks overholdes.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der påvirker bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling mv.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010", dog med tilpasning af den beregnede soliditetsgrad ud fra en korrigeret egenkapital som er specificeret i ledelsesberetningens afsnit "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold"

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Soliditetsgrad %	$\frac{\text{korrigeret egenkapital}}{\text{samlede aktiver}} \times 100$	Virksomhedens soliditet
Afkastningsgrad %	$\frac{\text{driftsresultat}}{\text{samlede aktiver}} \times 100$	Virksomhedens forrentning af den samlede kapital
Overskudsgrad %	$\frac{\text{driftsresultat}}{\text{omsætnings}} \times 100$	Virksomhedens reelle overskud

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		192.433.264	193.243
Vareforbrug		(138.529.750)	(140.626)
Andre eksterne omkostninger		<u>(12.645.102)</u>	<u>(13.426)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>41.258.412</b>	<b>39.191</b>
Personaleomkostninger	1	(28.193.886)	(27.933)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.838.942)</u>	<u>(2.903)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.225.584</b>	<b>8.355</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(390.139)	0
Andre finansielle indtægter	2	894.082	2.062
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(7.250.794)</u>	<u>(6.925)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.478.733</b>	<b>3.492</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(848.545)</u>	<u>(466)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.630.188</u></b>	<b><u>3.026</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>2.630.188</u>	<u>3.026</u>
		<b><u>2.630.188</u></b>	<b><u>3.026</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.893.881	2.529
Goodwill		2.525.728	413
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>4.419.609</u></b>	<b><u>2.942</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		938.838	1.234
Indretning af lejede lokaler		411.770	662
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>1.350.608</u></b>	<b><u>1.896</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		91.068	200
Andre tilgodehavender		963.264	1.242
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>1.054.332</u></b>	<b><u>1.442</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>6.824.549</u></b>	<b><u>6.280</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.132.167	974
Fremstillede varer og handelsvarer		32.776.275	45.828
Forudbetalinger for varer		2.850.758	3.814
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>36.759.200</u></b>	<b><u>50.616</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.186.365	24.798
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.595.819	32.103
Udskudt skat		922.996	592
Andre tilgodehavender	8	6.280.328	11.165
Tilgodehavende selskabsskat		70.599	35
Periodeafgrænsningsposter	9	16.050.989	14.131
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>78.107.096</u></b>	<b><u>82.824</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>60.881</u></b>	<b><u>352</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>114.927.177</u></b>	<b><u>133.792</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>121.751.726</u></b>	<b><u>140.072</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	10.000.000	10.000
Overført overskud eller underskud		10.424.735	11.318
<b>Egenkapital</b>		<b><u>20.424.735</u></b>	<b><u>21.318</u></b>
Ansvarlig lånekapital	11	0	10.167
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>10.167</u></b>
Ansvarlig lånekapital	12	11.692.201	0
Bankgæld	13	49.175.323	67.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.974.894	29.847
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.818.457	766
Anden gæld		14.666.116	10.843
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>101.326.991</u></b>	<b><u>108.587</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>101.326.991</u></b>	<b><u>118.754</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>121.751.726</u></b>	<b><u>140.072</u></b>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Ejerforhold	17		
Koncernforhold	18		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	10.000.000	11.318.900	21.318.900
Værdireguleringer	0	(4.703.417)	(4.703.417)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.179.064	1.179.064
Årets resultat	0	2.630.188	2.630.188
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.424.735</b>	<b>20.424.735</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	25.595.392	25.214
Pensioner	2.239.312	2.307
Andre omkostninger til social sikring	359.182	412
	<b>28.193.886</b>	<b>27.933</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>54</b>	<b>58</b>
	<b>Ledelsesvederlag</b>	<b>Ledelsesvederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.767.850	1.614
	<b>1.767.850</b>	<b>1.614</b>

Med henvisning til ÅRL § 98 b stk. 3, skal vi oplyse om, at ledelsesvederlag er angivet samlet for to kategorier.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	450.000	488
Dagsværdireguleringer	51.468	191
Gældseftergivelse o.l.	0	1.200
Øvrige finansielle indtægter	392.614	183
	<b>894.082</b>	<b>2.062</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.468.720	741
Øvrige finansielle omkostninger	5.782.074	6.184
	<b>7.250.794</b>	<b>6.925</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	941.765	623
Effekt af ændrede skattesatser	(93.220)	(157)
	<b>848.545</b>	<b>466</b>
	<b>Erhvervede</b>	
	<b>immaterielle</b>	
	<b>anlægsakti-</b>	
	<b>ver</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	9.364.767	765.440
Tilgange	994.213	2.250.000
Afgange	0	(75.807)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.358.980</b>	<b>2.939.633</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.835.455)	(351.651)
Årets afskrivninger	(1.629.644)	(138.061)
Tilbageførsel ved afgang	0	75.807
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(8.465.099)</b>	<b>(413.905)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.893.881</b>	<b>2.525.728</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	6.893.357	1.954.980	
Tilgange	648.919	123.023	
Afgange	(365.000)	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.177.276</b>	<b>2.078.003</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(5.660.327)	(1.292.374)	
Årets afskrivninger	(744.664)	(373.859)	
Tilbageførsel ved afgange	166.553	0	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.238.438)</b>	<b>(1.666.233)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>938.838</b>	<b>411.770</b>	
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	0	9.000	1.241.806
Tilgange	186.495	36.108	0
Afgange	0	0	(278.542)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>186.495</b>	<b>45.108</b>	<b>963.264</b>
Opskrivninger primo	0	191.400	0
Dagsværdireguleringer	0	(145.440)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>45.960</b>	<b>0</b>
Andel af årets resultat	(390.139)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	203.644	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(186.495)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>91.068</b>	<b>963.264</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
Active Sportswear Deutschland GmbH	Hamburg	GmbH	100,00

### 8. Andre tilgodehavender

2,9 mio. af regnskabsposten udgør dagsværdi pr. 31.12.2015 på valutaterminsforretninger.

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalinger af vareprøver, marketing, told, fragt og inspection fee, samt aktiverede designlønninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	10.000.000	1,00	10.000.000
	<b>10.000.000</b>		<b>10.000.000</b>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000	4.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	6.000.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>

### 11. Ansvarlig lånekapital

Der henvises til omtalen i note 12.

### 12. Ansvarlig lånekapital

Hovedaktionærerne i Active Sportswear Int. Holding A/S har indskudt ansvarlig lånekapital i Active Sportswear Int. A/S. Lånet træder tilbage for selskabets bankengagement, som er dækket af kautioner. Omvendt skal selskabet tilbagebetale lånet, inden der afdrages på øvrige engagementer med bankforbindelsen. Lånet forventes indfriet i 2016.

## Noter

### 13. Bankgæld

Bankgæld andrager 49.175 t.kr. (2014: 67.132 t.kr.). Heraf udgør gæld til factoringsselskab 15.769 t.kr. (2014: 19.556 t.kr.).

### 14. Eventualforpligtelser

#### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler, alarmanlæg, trucks samt kopimaskiner. Aftalerne har en samlet restforpligtelse på 1.553 t.kr. og løber over perioden 2015 til 2019.

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler. Lejeaftalerne kan opsiges med 3-6 måneders varsel. Aftalerne har en samlet restforpligtelse på 801 t.kr.

#### Betalingsgaranti

Selskabet har stillet betalingsgaranti på 1.493 t.kr. overfor G. O. Trading vedrørende kompensation til opsagt agentaftale.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Greystone Capital A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er tiltransporteret fakturaer til factoring selskab med i alt 19.219 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst virksomhedspant på 42.500 t.kr. i selskabets varemærker, goodwill, driftsmateriel, indregning af lejede lokaler samt varebeholdninger.

## Noter

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for søsterselskabet Active Sportswear Norge AS' gæld til Nordea Bank Norge.

### 16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Active Sportswear Int. A/S:

- Active Sportswear Int. Holding A/S, Brønderslev, hovedaktionær og moderselskab
- Greystone Capital A/S, København, hovedaktionær i Active Sportswear Int: Holding A/S og moderselskab

### 17. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Active Sportswear Int. Holding A/S, Maltvej 20, 9700 Brønderslev.

### 18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Active Sportswear Int. Holding A/S, Maltvej 20, 9700 Brønderslev